

Buczek, dnia 25 kwietnia 2025 r.

Zarząd Dróg Powiatowych
w Białogardzie
78-200 Białogard, ul. Szosa Połczyńska 57

Wpłynęło 2025 -04- 25

L.dz. 549/2025 Podpis: [podpis]

[podpis]

Pan Paweł Wiśniewski
Starosta Białogardzki
Plac Wolności 16-17
78-200 Białogard

PETYCJA W SPRAWIE BUDOWY CHODNIKÓW

oraz

MONTAŻU RADAROWEGO WSKAŹNIKA PRĘDKOŚCI

Dotyczy: Inwestycja remontu drogi dojazdowej do drogi S11 na odcinku Białogard – Zaspy Małe.

W imieniu mieszkańców wsi Buczek i Zaspy Małe, przez które ma przechodzić planowana inwestycja remontu drogi dojazdowej do drogi ekspresowej S11, apelujemy do władz powiatu o uwzględnienie w planach inwestycyjnych budowy chodników dla pieszych i montażu radarowego pomiaru prędkości w miejscowości Buczek i Zaspy Małe.

Uzasadnienie:

W związku z brakiem chodników w naszych miejscowościach, wzdłuż drogi powiatowej poruszamy się obecnie wąskim, trawiastym poboczem drogi, przy stale rosnącym natężeniu ruchu drogowego, związanego z otwarciem drogi ekspresowej S11 i drogą dojazdową do niej przez nasze miejscowości. Stwarza to zagrożenie dla wszystkich pieszych mieszkańców (w tym dzieci, osób starszych, czy poruszających się z wózkami dziecięcymi).

W szczególności stwarza to bardzo duże zagrożenie dla dzieci w wieku szkolnym, które codziennie tą drogą, wąskim poboczem muszą dojść do przystanku autobusowego, aby wsiąść do autobusu szkolnego w celu dojazdu do szkoły. Analogicznie wygląda droga powrotna dzieci ze szkoły. Większość dzieci pokonuje tę drogę, bez dorosłego opiekuna, ze względu na pracę zawodową rodziców.

Zaznaczyć należy, że natężenie ruchu w naszych miejscowościach jest kilkukrotnie większe niż w latach ubiegłych, gdy nie było na tej trasie dojazdu do drogi S11. Obecnie przez nasze miejscowości przejeżdża znacznie większa ilość samochodów, w tym zwiększyła się ilość aut „dużych”, tj. ciężarówek, tirów, autobusów itd., które chcą wjechać lub zjeżdżają z drogi ekspresowej. Stało się to niezmiernie uciążliwe dla naszych mieszkańców ze względu na ciągły ruch (dzień i noc) oraz hałas generowany przez

auta. Jednakże największym niebezpieczeństwem związanym z tą sytuacją jest prędkość, z jaką te auta przejeżdżają przez nasze miejscowości.

Buczek jest miejscowością, która nie ma zakrętów, co pozwala kierowcom „nie zwalniać” i rozwijać prędkość znacznie przekraczającą dozwoloną w terenie zabudowanym. Policyjne kontrole prędkości, są jedynym „spowalniaczem” dla takich kierowców. Jednak są one sporadyczne i mają miejsce najczęściej w godzinach powrotu z pracy dorosłych, a nie wtedy gdy dzieci idą lub wracają ze szkoły. Dlatego też konieczny jest również montaż urządzeń do spowolnienia nadmiernej prędkości przejeżdżających aut.

W Zaspach Małych natomiast liczne zakręty powodują złą widoczność na drodze. Mimo tego, że prędkość przejeżdżających samochodów jest tam mniejsza, brak widoczności stwarza ogromne niebezpieczeństwo dla pieszych i rowerowych uczestników drogi.

Pomimo tak dużego nasilenia ruchu, jest to droga nie tylko bez chodników, ale nawet bez szerokiego pobocza (a na niektórych odcinkach w ogóle bez pobocza – po obu stronach są rowy). Odczuwalne jest to w szczególności w sytuacji, gdy mijają się ze sobą dwa samochody. W takiej sytuacji nie ma możliwości „ucieczki”, chociażby na pobocze drogi. Zatem brak chodników, przy obecnym natężeniu ruchu drogowego, stanowi już duże zagrożenie dla mieszkańców naszych miejscowości. A nie jesteśmy w stanie wyobrazić sobie, w jakiej ilości i z jaką prędkością będą poruszać się auta po nowej, wyremontowanej nawierzchni tej drogi.

Kierując się troską o bezpieczeństwo mieszkańców naszych miejscowości, mamy nadzieję, że nasza petycja zostanie rozpatrzona pozytywnie. Wybudowanie chodników i montaż progów zwalniających będzie służyć dobru mieszkańców powiatu białogardzkiego. A jak zostało zawarte w informacji o remoncie przedmiotowego odcinka drogi, zamieszczonej na portalu społecznościowym Facebook przez Powiat Białogardzki dnia 21.03.2025r., cyt. „Powiat Białogardzki działa dla dobra mieszkańców”.

W imieniu mieszkańców

W załączeniu:

- lista podpisów osób popierających powyższą petycję

(6 kart).

Do wiadomości:

- 1) Wójt Gminy Białogard,
- 2) Zarząd Dróg Powiatowych w Białogardzie